

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

29 grudnia

- Spotkałam się z prokuratorem okręgowym Wiesławem Dworcakiem, aby wspólnie podpisać akt notarialny, dotyczący sprzedaży dodatkowych, niewielkich działek, co poprawi sposób zagospodarowania terenu. Jest to związane z dużą planowaną inwestycją. Na listopadowej sesji radni przyjęli nowy plan zagospodarowania terenu dla okolicy ulicy gen. Emila Augusta Fieldorfa. Umożliwi to w miejscu opuszczonych garaży, dawnych hurtowni, wybudowanie nowej siedziby Prokuratury Okręgowej oraz Prokuratury Rejonowej. Będzie to nowoczesny biurowiec, dostosowany do osób niepełnosprawnych, do nowych wymogów cyfryzacji i obiegu dokumentów, z dużym i wygodnym parkingiem dla interesantów. Możliwe, że prace projektowe ruszą jeszcze w 2023 roku.

5 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w XVII Świdnickim Polonezie Maturzystów. Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa, 600 maturzystów z powiatu świdnickiego ponownie spotkało się w Rynku, aby zatańczyć symbolicznego poloneza. Maturzystów w tanecznej próbie wsparli tancerze z Zespołu Tańca Narodowego i Estradowego „Krağ”. Choreografią zajęli się Maria i Wojciech Skiślewicz. Organizatorem wydarzenia był Zespół Szkół Mechanicznych w Świdnicy oraz Świdnicki Ośrodek Kultury.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w spotkaniu noworocznym Gminy Wiejskiej Świdnica, które odbyło się w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. Podczas spotkania wójt gminy Teresa Mazurek skierowała podziękowania za całoroczną współpracę do samorządowców, funkcjonariuszy na co dzień dbających o bezpieczeństwo publiczne, mieszkańców gminy, a także do duchowieństwa. W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele wszystkich środowisk gminnych oraz zaproszeni goście m.in. J.E. ks. bp Waldemar Pytel biskup diecezji wrocławskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, starosta powiatu świdnickiego Piotr Fedorowicz, radni powiatowi, naczelnik Urzędu Skarbowego w Świdnicy Tomasz Kajewski. Spotkanie zwieńczył koncert, w którego pierwszej części zaprezentowały się absolwentki i uczennice ze szkół podstawowych w Mokrzeszowie, Pszennie i Lutomi Dolnej. Lokalne artystki zaśpiewały piosenki świąteczne i pastorałki w aranżacji Tadeusza Szarwaryna i Dariusza Jarosa. Muzyczną niespodzianką był koncert noworoczny w wykonaniu Eleni, która zaśpiewała najpiękniejsze kolędy autorstwa Kostasa Tzokasa.

8 stycznia

- Wzięłam udział w 6 edycji Świdnickiego Biegu Noworocznego ZUPADURA. Tradycyjnie niedzielne wydarzenie zainaugurowały biegi dzieci i młodzieży. Na starcie stawiło się około 100 młodych adeptów biegania. Następnie do rywalizacji przystąpili nieco starsi zawodnicy. Do pokonania mieli dwie trasy, o długości 5 i 10 kilometrów. Na dystansie 5 km pierwsze miejsce z czasem 00:15:56 zajął Krzysztof Tschirch. Drugi linię mety przekroczył Paweł Czerniak (00:16:35), a miejsce na podium uzupełnił świdniczanin Kacper Kurzydło (00:17:44). Wśród pań pierwsza linię mety

przekroczyła Ania Ficner (00:19:50), która wyprzedziła świdniczkę Sonię Rozumkiewicz (00:20:13) oraz Magdalenę Bednarczyk (00:20:29). Natomiast z trasą o długości 10 km najszybciej uporał się Kamil Makoś (00:33:38). Drugi był Jan Kaczor (00:35:12), a na najniższym stopniu podium uplasował się Mariusz Franczak (00:37:10). W kategorii kobiet zwyciężyła Anna Czerw (00:39:26). Drugie miejsce zajęła Ewelina Wieczorek (00:42:39), a trzecie Sonia Rozumkiewicz (00:43:05). Tym samym reprezentantka Świdnickiej Grupy Biegowej ukończyła oba dystanse na podium. W sumie w szóstej edycji Biegu Noworocznego wzięło udział około 570 osób (blisko 100 dzieci, 243 na dystansie 5 km i 227 na 10 km). Każdy uczestnik biegu na mecie otrzymał pamiątkowy medal. Nie zabrakło również ciepłego posiłku w postaci pysznej grochówki serwowanej wewnątrz hali sportowej im. Haliny Aszkielewicz-Wojno. Głównym organizatorem imprezy była Świdnicka Grupa Biegowa. Sponsorem tytularnym firma ZUPBADURA, a partnerami Urząd Miejski w Świdnicy oraz Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji.

10 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu noworocznym zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe w Świdnicy. W jego trakcie starosta świdnicki Piotr Fedorowicz złożył przybyłym gościom życzenia noworoczne, następnie podsumował poprzedni rok i zapowiedział zaplanowane inwestycje na rok 2023. Wśród nich pojawiły się plany modernizacji dróg powiatowych m.in. dzięki pozyskanym w 2022 roku dotacjom. Starosta zapowiedział także kontynuację termomodernizacji placówek oświatowych oraz wdrożenia działań w zakresie zielonej energii. W spotkaniu wzięli udział burmistrzowie, wójtowie, radni powiatu, przedstawiciele służb mundurowych, jednostek powiatowych i szkół. Noworoczne spotkanie uświetnił występ solistów chóru Pryma Voce z III LO w Świdnicy.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu Świdnickiej Rady ds. Równego Traktowania, które odbyło się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw. Głównym tematem spotkania było podsumowanie działań podjętych w 2022 r oraz omówienie kontynuacji prac związanych z dokumentem dotyczącym polityki równościowej w Świdnicy w 2023 roku. Świdnicka Rada ds. Równego Traktowania stanowi ciało doradcze, opiniodawcze dla Prezydenta Miasta Świdnicy, a swoją działalnością ma służyć i wspierać mieszkańców Świdnicy w dążeniu do równości w życiu społecznym.

11 stycznia

- Wzięłam udział w konferencji inaugurującej nowy projekt społeczny „Senior na start”. Starzenie się jako naturalny etap życia jest procesem dotyczącym wszystkich aspektów życia człowieka oraz życia społecznego. Stąd pomysł zmarłej Krystyny Lasek, by podjąć działania mające na celu zaaktywizowanie seniorów poprzez organizację różnych wydarzeń i propagowanie programów na rzecz zdrowego, aktywnego i kreatywnego starzenia się. Sam program „Senior na start” skierowany jest do osób powyżej 60 roku życia a jego głównym celem jest zaaktywizowanie seniorów poprzez ich udział w zorganizowanych wydarzeniach.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych, Izabelą Siekierzyńską wzięli udział w Radzie Seniorów, która odbyła się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w Świdnicy. Podczas spotkania omówiono inicjatywy podjęte w roku 2022 oraz plan działań Rady Seniorów na rok 2023.

12 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, Anną Skrzypacz wzięli udział w spotkaniu dotyczącym opracowania

„Diagnozy sytuacji planistycznej do strategii rozwoju energetyki odnawialnej na obszarze gmin powiatu świdnickiego”, które poprowadził autor diagnozy dr inż. Pan Paweł Pach. Podczas spotkania omówiono przedstawione w dokumencie wnioski wynikające z analizy dokumentów planistycznych oraz proponowane zalecenia w podejmowaniu dalszych kroków przez poszczególne gminy. Celem opracowania dokumentu m.in. jest weryfikacja obowiązujących dokumentów planistycznych pod kątem tworzenia warunków rozwoju odnawialnych źródeł energii (OZE), sformułowanie propozycji zapisów w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które pozwolą na lokalizowanie na danych terenach określonych typów odnawialnych źródeł energii.

13 stycznia

- Razem z dyrektorem Wydziału Edukacji Panią Magdaleną Urbańską - Malucha wręczyłam czterem świdnickim nauczycielkom akty nadania awansu zawodowego na stopień nauczyciela mianowanego. Awans uzyskały: Gabriela Bieder - Przedszkole Miejskie nr 1, Elżbieta Stelmach - Przedszkole Miejskie nr 6, Malwina Obraniak - Przedszkole Miejskie nr 15, Elżbieta Szawiel - Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 16.
- Wzięłam udział w pierwszym charytatywnym balu zorganizowanym przez fundację Endomama zajmującej się szerzeniem wiedzy na temat endometriozy i niepłodności. Na przestrzeni ostatnich 2 lat organizacja zrealizowała kilka projektów, których adresatkami były mieszkanki naszego powiatu. Wśród nich należy wymienić chociażby projekt „*Endometrioza- przecież kobiecość nie może boleć*”, który zakładał spotkania z lekarzem, bezpłatne badania czy warsztaty. Ogromnym wsparciem dla młodych dziewcząt są z kolei Różowe Skrzyneczki, które trafiły do szkół ponadpodstawowych i zawierają podstawowe środki higieny intymnej. Założycielki fundacji podejmują działania na rzecz wyrównywania dostępu do specjalistycznych usług medycznych: umożliwienia leczenia osobom niezamożnym, wspomagania leczenia oraz profilaktyki indywidualnych osób i rodzin. Misją „Endomamy” jest niesienie pomocy kobietom chorym na endometriozę i zmagającym się z niepłodnością. W trakcie wydarzenia przeprowadzono licytację, z której dochód przeznaczony zostanie na dalsze działania fundacji. Bal był także doskonałą okazją do podziękowań, które trafiły do osób wspierających działania fundacji.

16 stycznia

- Miałam przyjemność poprowadzić zajęcia dla świdnickiej młodzieży. Ich głównym tematem była edukacja obywatelska. Oprócz odświeżenia wiedzy z historii dotyczącej konstytucji, władzy w Polsce, uczniowie dowiedzieli się na czym polega praca samorządów i jakie konkretnie działania wchodzą w zakres obowiązków gminy. Jakie są zadania prezydenta miasta, starosty, a czym zajmują się radni? W jaki sposób mieszkańcy mogą wpływać na losy miejsca, w którym żyją? Lekcje z edukacji obywatelskiej to także doskonała okazja, aby pokazać uczniom, jak ważna jest aktywność społeczna oraz zaangażowanie w sprawy istotne dla miasta. Tym razem w zajęciach wzięła udział młodzież z klas VII z SP 8, SP 105 i SP 315.
- Spotkałam się z tegorocznymi stypendystami w dziedzinie kultury, którzy otrzymali wsparcie w ramach stypendium Prezydenta Miasta Świdnicy. Dariuszowi Miziarskiemu na przygotowanie spektaklu audiowizualnego „*Helios Copernicus*” przyznano 5400 zł. Celem tego przedsięwzięcia jest ukazanie sylwetki polskiego astronoma Mikołaja Kopernika. Rękopis Kopernika – fikcja literacka – stanowić będzie klucz i główny trzon fabuły. Fakty historyczne oraz biograficzne z jego życia zostaną wplecione w autorski rękopis, który poprowadzi widza poprzez tajemniczą i zawiłą historię z zaskakującym zakończeniem. A finałem będzie organizacja wydarzenia audiowizualnego w Świdnicy. Natomiast Maciej Bator na popularyzację wiedzy o świdnickiej firmie organmistrzowskiej rodziny Schlagów działającej na przełomie XIX i XX w. i organach firmy Schlaga

poprzez przetłumaczenie części pamiętników rodziny Schlaga z okresu 1902-1915 otrzymał także 5400 zł.

17 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z dr Teresą Marcinów współpracującą z Politechniką Wrocławską oraz Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim we Wrocławiu, która prowadzi aktualnie badania nad wojewódzką diagnozą integracji uchodźców przebywających na terenie województwa dolnośląskiego. Diagnoza obejmuje zagadnienia tj. edukacja, ochrona zdrowia, mieszkalnictwo oraz rynek pracy. Podczas spotkania omówiono działania, jakie Miasto Świdnica podejmowało i podejmuje nadal po wybuchu wojny na Ukrainie w każdym z w/w obszarów.

18 stycznia

- Razem z moim zastępcą Krystianem Werekim wzięłam udział w spotkaniu, na którym Tomasz Andrzejewski, dyrektor polskiej firmy Simple H2 zaprezentował chronioną światowymi patentami modułową wytwórnię i magazyn wodoru, które w połączeniu z panelami fotowoltaicznymi mogą być źródłem dla prawdziwie zielonej i ekonomicznej energii. Doposażenie takiej instalacji w wodorowy agregat prądotwórczy, w ładowarki autobusów elektrycznych i automatyczny i inteligentny system zarządzania mikro siecią, który zaprezentowali Krzysztof Burek i Przemek Liman ze Schneider Electric to przyszłość. Czekamy na unijne pieniądze, by taki układ wdrożyć w naszej spółce.

20 stycznia

- Miałam przyjemność przekazać kluczyki do nowo zakupionego samochodu dla świdnickiej Straży Miejskiej. Jest bezpieczniejszy i bardziej ekologiczny. Przystosowany do przewozu osób, ale również i zwierząt. Bogate wyposażenie pozwala na rozwiązanie "od ręki" wielu problemów. Jest zestaw ratowniczy do pierwszej pomocy, apteczki, składane barierki czy urządzenie pozwalające uruchomić auto z rozładowanym akumulatorem. Radiowóz ten wyposażony jest również w sprzęt do chwytania i transportu zwierząt potrzebujących natychmiastowej pomocy. Ponadto do dyspozycji funkcjonariuszy będą wodery, sprzęt chroniący przed skażeniami, awaryjne urządzenie rozruchowe, koce termiczne.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w posiedzeniu Zarządu LOT AW, które odbyło się w Zamku Książ w Wałbrzychu. Podczas spotkania przedstawiono projekt planu merytorycznego stowarzyszenia oraz budżet na rok 2023, omówiono realizację projektów dofinansowanych w ramach programu Interreg („Infomost między Republiką Czeską Polską”, „Rozwój turystyki rowerowej Ziemi Broumovskiej i Aglomeracji Wałbrzyskiej”) oraz bieżące działania Lokalnej Organizacji Turystycznej „Aglomeracja Wałbrzyska”.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z Prezes Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum” Gabrielą Kaczkowską oraz Prezes Fundacji „Dla Świdnicy” Olhą Bondarenko. Tematem spotkań były plany działań obu fundacji na rok 2023 oraz podsumowanie roku poprzedniego. Poruszono takie tematy jak m.in. udział w corocznej ogólnopolskiej kampanii „Pola Nadziei dla Hospicjum”, która na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń miasta Świdnica. Akcja ta ma nam przypominać o ludziach cierpiących, oczekujących naszej pomocy i opieki w trudnym okresie choroby. Co roku jesienią tysiące ludzi na całym świecie sadi żonkile - to symboliczny akt solidarności z osobami w terminalnej fazie choroby. Natomiast wiosną, kiedy żonkile zakwitną rozdaje się je na ulicznych kwestach podczas Żółtych Marszy Nadziei.

24 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w corocznej odprawie policji podsumowującej pracę Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy w 2022 r., która odbyła się w Urzędzie Stanu Cywilnego w Świdnicy. Podczas spotkania podsumowano stan bezpieczeństwa na terenie powiatu oraz efekty pracy funkcjonariuszy w minionym roku, określono również priorytety działań policjantów na bieżący rok. W ubiegłym roku policjanci interweniowali aż 26 544 razy. Zatrzymali na „gorącym uczynku” 1366 sprawców różnych przestępstw. Codzienna służba ukierunkowana na bezpieczeństwo mieszkańców pozwoliła wyeliminować z dróg 494 nietrzeźwych kierujących. Na drogach powiatu świdnickiego w 2022 roku odnotowano 101 wypadków drogowych, czyli o 13 mniej niż przed rokiem. W wypadkach tych rannych zostało 119 osób, a śmierć niestety poniosło 8 osób, dla porównania w 2021 rannych zostało 139 osób, natomiast zginęło 6 osób. Zmniejszyła się również liczba kolizji drogowych.

26 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Forum Partnerstwa Samorządowego Ukraina – Unia Europejska, które odbyło się w Wojnowicach. Głównym tematem wydarzenia był rozwój partnerstwa między samorządami Ukrainy a państwami członkowskimi Unii Europejskiej, w ramach którego poruszono takie kwestie, jak m. in. rola partnerstwa samorządowego w odbudowie Ukrainy po wojnie, czy instrumenty rozwoju partnerstwa w 2023 r. Organizatorem Forum jest Inicjatywa Cities4cities | United4Ukraine przy wsparciu finansowym USAID. Inicjatorem Cities4cities | United4ukraine jest Szwedzkie Stowarzyszenie Władz Lokalnych i Regionów SALAR, miasta Lwów (Ukraina) i Sindelfingen (Niemcy).

wz. PREZYDENTA MIASTA

Krystian Werecki
Zastępca Prezydenta

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W grudniu 2022 r. w porównaniu do listopada 2022 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec grudnia 2022 r. wyniosła 894 osoby** (w tym 446 kobiet – 49,89 %) i jest **wyższa niż przed miesiącem o 54 osoby**, tj. o 6,43 % oraz niższa o 39 osób, tj. o 4,18 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w grudniu 2021 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 933 osoby).

Do urzędu pracy w **ciągu grudnia 2022 r. zgłosiło się 195 osób poszukujących zatrudnienia** (o 46 osób mniej niż w grudniu 2021 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **8,2 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w grudniu 2021 r. – 6,64 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 16,92 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 13,28 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 1,54 %** a przed rokiem 4,56 %.

W grudniu 2022 r. 95 osób podjęło pracę (w tym 54 kobiety), co stanowi 10,63 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 13,61 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec grudnia 2022 r. zbiorowość ta liczyła 834 osoby, tj. 93,29 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 95,39 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawały 742 osoby, tj. 83 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 768 osób tj. 82,31 % w grudniu 2021 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 107 osób** (przed rokiem 88 osób).

W grudniu 2022 r. w rejestrach odnotowano **328 osób bez kwalifikacji zawodowych** (36,69 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 300, tj. 32,15 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **315 osób**, tj. 35,23 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 349, tj. 37,41 %).

Bez pracy w grudniu 2022 r. były 104 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w grudniu 2021 r. – 91).

W grudniu 2022 r. na nowo zarejestrowanych 19 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 118 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 114 osób), a wśród nich 38 kobiet.

W czasie od początku roku do 31 grudnia 2022 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 11542 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do 31 grudnia 2021 r. – 29777). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w grudniu 2022 r. wyniosła 8 osób (w listopadzie 2022 r. – 24 osoby), od lutego do grudnia 2022 r. 270 osób. Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy w grudniu wyniosła 2 osoby (w listopadzie 2022 r. - 3 osoby), od lutego do grudnia 2022 r. 79 osób.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Skrzypacz

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 22.12.2022 r. do dnia 25.01.2023 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-124/I/23 z dnia 05.01.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego :	GGN			
	- pl. 1000-lecia Państwa Polskiego 8 m 10-10a		- 300 000,00 zł	-	brak licytantów
2	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-125/I/23 z dnia 05.01.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Romualda Traugutta 6 m 7-7a		- 320 00,00 zł	-	brak licytantów
3	II przetarg ustny nieograniczony P-126/I/32 z dnia 05.01.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu użytkowego:	GGN			
	- ul. Długa 41 m 4		- 130 000,00 zł	-	brak licytantów
4	I przetarg ustny nieograniczony P-127/I/23 z dnia 10.01.2023 r. dot. sprzedaży wolnego lokalu użytkowego:	GGN			
	- ul. Warszawska 4 m 4		- 200 000,00 zł	- 202 000,00 zł	wylicytowane

5	I przetarg ustny nieograniczony P-128/I/23 z dnia 10.01.2023 r dot. nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym:	GGN			
	- ul. Kościelna 11 A		- 155 000,00 zł	-	brak licytantów
6	II przetarg ustny nieograniczony P-129/I/23 z dnia 10.01.2032 r dot. sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Westerplatte 37 m 6		- 150 000,00 zł	- 151 500,00 zł	wylicytowane

Sporządziła: M. Prorok-Jurek

25.01.2023 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto
(sporządzony od dnia 22.12.2022 r. do dnia 25.01.2023 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-137/XII/22 z dnia 16.12.2022 r. dot. „Obsługa i utrzymanie w dobrym stanie sanitarnym dwóch toalet publicznych w Świdnicy w 2023 r.”	DI	129 900,00 zł	140 292,00 zł	Molly Hanna Rochowiak- Patan 61-306 Poznań ul. Bobrownicka 40 cena: 138 659,04 zł (odstąpienie od podpisania umowy)
2	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-143/XII/22 z dnia 27.12.2022 r. dot. Bieżące utrzymanie czystości przystanków komunikacyjnych i dworca autobusowego w Świdnicy w roku 2023	WT	115 740,74 zł	125 000,00 zł	Zakład Usług Porządkowych „JEDYNKA” Piotr Silko 58-100 Świdnica ul. Kościelna 3 cena: 122 833,04 zł
3	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-7/I/2 z dnia 25.01.2023 r. dot. „Obsługa i utrzymanie w dobrym stanie sanitarnym dwóch toalet publicznych w Świdnicy w 2023 r.”	DI	119 901,00 zł	129 493,08 zł	przetarg w toku

Sporządziła: M. Prorok-Jurek, 25.01.2023 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony od dnia 22.12.2022 r. do dnia 25.01.2023 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-134/XII/22 z dnia 09.12.2022 r. dot. „Utrzymanie sprawności urządzeń oświetlenia miejskiego stanowiącego majątek Gminy Miasto Świdnica w 2023r.”	DI	410 592,00 zł	400 000,00 zł	Janaszek Electric Sp. z o.o. 02-952 Warszawa ul. Wiertnicza 77 cena: 364 904,10 zł (w trakcie podpisywania umowy)
2	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-136/XII/22 z dnia 14.12.2022 r. dot. Świadczenie usługi sprzątnia budynków Urzędu Miejskiego	AG	200 487,12 zł	233 700,00 zł	Markoni Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Wrocławska 50 cena: 228 651,99 zł

3	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji</p> <p>P-138/XII/22 z dnia 20.12.2022 r. dot.</p> <p>1.,„Sporządzenie dokumentacji energetycznych oraz założeń do wirtualnego miejskiego systemu energetycznego dla opracowania koncepcji : Świdnica na drodze do niezależności energetycznej”</p> <p>2.,„Sporządzenie założeń projektowych dotyczących doboru i instalacji urządzeń EO, sporządzenie audytów ornitologicznych i chiropterologicznych dla budynków objętych opracowaniem koncepcji : „Świdnica na drodze do niezależności energetycznej -etap I” oraz opracowanie „Studium wykonalności z analizą finansową” dla tego zadania.</p> <p>w ramach zadania pn.: „Świdnica na drodze do niezależności energetycznej -etap I”</p>	BOŚ	<p>W1: 117 000,00 zł</p> <p>W2: 116 000,00 zł</p>	<p>F1: 120 000,00 zł</p> <p>F2: 120 000,00 zł</p>	<p><u>Zadanie nr 1</u></p> <p>BMT Polska Sp. z o.o.</p> <p>53-133 Wrocław,</p> <p>ul. Sochaczewska 8</p> <p>cena: 180 810,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p> <p><u>Zadanie nr 2</u></p> <p>BMT Polska Sp. z o.o.</p> <p>53-133 Wrocław,</p> <p>ul. Sochaczewska 8</p> <p>cena: 166 050,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
4	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji</p> <p>P-142/XII/22 z dnia 22.12.2022 r. dot.</p> <p>„Oczyszczanie ręczne wybranych chodników i jezdni dróg gminnych na terenie miasta Świdnica, na których częściowo dopuszczono prawo parkowania samochodów”</p>	DI	555 555,56 zł	550 000,00 zł	<p>Zakład Usług Porządkowych</p> <p>„JEDYNKA”</p> <p>Piotr Silko</p> <p>58-100 Świdnica</p> <p>ul. Kościelna 3</p> <p>cena: 546 285,60 zł</p>

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 20 grudnia 2022 r. do 23 stycznia 2023 r.:

1) wydała 54 zarządzenia, w tym:

- 31 w sprawach wewnętrznych,
- 23 w sprawach publicznoprawnych,

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- udzielenia upoważnień,
- powołania Komisji Przetargowych,
- wprowadzenia Regulaminu Pracy Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku inspektora w Wydziale Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych,
- powołania Dyrektora Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy,
- powołania Komisji Likwidacyjnej do przeprowadzenia likwidacji uszkodzonych i niewykorzystanych druków ścisłego zarachowania w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym,
- zmiany zarządzenia w sprawie określenia szczegółowych zasad stosowania Instrukcji Kancelaryjnej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia instrukcji sporządzania, obiegu, kontroli i archiwizowania dokumentów finansowo - księgowych w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- przyznania stypendiów w dziedzinie kultury na rok 2023,
- przyznania dotacji na realizację zadań w 2023 r. z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą „Prowadzenie placówek wsparcia dziennego z programem socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży” dla organizacji:

- Caritas Diecezji Świdnickiej,
- Fundacja Pomocy Biednym Dzieciom „Ut Unum Sint”,
- Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Chorych „Serce”,

-- przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w 2023 r. z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób pod nazwą „Pozyskiwanie i dystrybucja żywności” dla Spółdzielni Socjalnej „Mitos”,

-- przyznania środków finansowych na realizację w 2023 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia publicznego zgodnego z celem operacyjnym nr 2 „Profilaktyka uzależnień” i zadaniem nr 6 „Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie”

- Diecezjalnej Specjalistycznej Poradni Rodzinnej w Świdnicy
- Fundacji Pomocy Biednym Dzieciom „Ut Unum Sint”,

-- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2023 r. z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

--ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali oraz 1 udziału w lokalu mieszkalnym, stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnych najemców z jednoczesną sprzedażą ułamkowych części gruntu,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego przy Alei Niepodległości 5, stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 9 działek oraz 14 części działek, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na cele rolnicze i pozarolnicze,

-- w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 5 działek położonych w rejonie ulic Kasztanowej i Westerplatte w Świdnicy (Obr. 6 AM 4 i 5), przeznaczonych do oddania w użyczenie na okres jednego roku, na rzecz użytkowników Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Aronia”,

- oświaty, w tym:

-- określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów na rok szkolny 2023/2024 do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Świdnicę,

- polityki społecznej, w tym:

-- określenia zasad i trybu pracy Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świdnicy,

- pozostałym, w tym:

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2023 r. z zakresu:

- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,
- pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób,
- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,

-- szczegółowych zasad przeprowadzenia naboru wstępnych wniosków do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków o dofinansowanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach zlokalizowanych na terenie Świdnicy, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków,

-- ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych w Gminie Miasto Świdnica,

2) skierowała do Rady Miejskiej 10 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | | |
|-------------------------------|---|---|
| - oświaty | - | 1 |
| - gospodarki finansowej | - | 2 |
| - gospodarki nieruchomościami | - | 1 |
| - pozostałym | - | 6 |

w tym:

wydania trzech opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku hotel RED BARON przy ul. Lwa Tołstoja 2 w Świdnicy,

ustalenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na rok 2023,

zatwierdzenia wniosku Prezydenta Miasta Świdnicy, dotyczącego finansowego wsparcia z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, realizowanej przez Spółkę Świdnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Świdnicy inwestycji pn. „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz zagospodarowaniem terenu przy ul. Leśnej w Świdnicy”,

przystąpienia Gminy Miasto Świdnica do porozumienia międzygminnego dotyczącego sporządzenia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (Sustainable Urban Mobility Plan - SUMP),